

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
21/02379**Endereço:** PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO**CEP:** 29018-300**Município:** VITORIA**UF:** ESData da Emissão
06/12/2021Página
1**E-Mail:** givanildo.bastos@es.sesc.com.br**CNPJ:** 05.305.785/0001-24Nº do Processo
21/00111-PGIdentificação do Emissor
GIVANILDO**Fax:** 3222-0078**Tel.:** 3232-3124**Insc. Estadual:** ISENTO**FORNECEDOR****Nome/Razão Social:** 2C COMERCIO E SERVICOS EIRELI**Endereço:** RUA MOGNO,88 FUNDOS - COQUEIRAL DE ARACRUZ **Contato:** Gilmar / Claudineia**Cidade:** ARACRUZ**UF:** ES**CEP:** 29199138**E-mail:** c.comercio@hotmail.com**Telefone:** (027) 99952-7546 / 99998-**Fax:** (027) 99952-7546 /**CNPJ:** 09.623.361/0001-69**Insc. Estadual:****CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	21/1600 CONSTR.-	A 007.001.0509 - QUADRO CINZA DE EMBUTIR PARA DISJUNTORES / 18C X 100A, DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 CIRCUITOS, ISOLADOR DE 100 AMPERES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, NEUTRO E ATERRAMENTO EM COBRE ELETROLITICO, COM TAMPA E PLACA DE MONTAGEM REMOVÍVEIS, NORMA DIN.COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM EPOXI A PÓ . COM BASE PARA INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR GERAL / MARCA: CEMAR, ANDALUZ, STECK OU EQUIVALENTE QUADRO PARA DISJUNTORES DIN	1	UND	617,81	617,81
2		A HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, 254 MICRA COBREADA DE ALTA CAMADA. REFERÊNCIA: CATÁLOGO TERMOTÉCNICA - CÓD. TEL 5839	25	UND	145,07	3.626,75
3		A CONECTOR PARA HASTE ATERRAMENTO EM LIGA DE COBRE 5/8" (TIPO GAR) PARA CONDUTOR DE 50MM². REFERÊNCIA: CATÁLOGO TERMOTÉCNICA - CÓD. TEL 580.	25	UND	32,44	811,00
4		A CAIXA DE INSPEÇÃO PARA HASTE DE TERRA DE PVC MEDINDO 250MM X 250 MM.	25	UND	27,56	689,00
5		A TAMPA PARA CAIXA DE INSPEÇÃO COM GARRAS Ø 250 X 250MM, EM FERRO FUNDIDO (CARGA MÁXIMA DE 100KG).	25	UND	46,40	1.160,00
6		A 007.009.0005 - TUBO GALVANIZADO 1 POL. X 3,75 MM DE PAREDE / CLASSE MÉDIA, DIN 2440, NBR 5580, ROSCA BSP, GALVANIZADO A FOGO, PEÇA COM 6,0 METROS.	8	UND	349,25	2.794,00
7		A 007.009.0035 - CURVA MACHO GALVANIZADA, 90º DE 1 POL. / CLASSE125 LIBRAS, ROSCA BSP, CONFORME NORMA ABNT NBR6943, ISO49 E EN10242, GALVANIZAÇÃO A FOGO, / MARCA: TUPY- REF. 3 OU EQUIVALENTE.	6	UND	13,98	83,88
8		A 007.009.0041 - LUVA GALVANIZADA DE 1 POL. / CLASSE125 LIBRAS, ROSCA BSP, CONFORME NORMA ABNT NBR6943, ISO49 E EN10242, GALVANIZAÇÃO A FOGO / MARCA: TUPY- REF. 270 OU EQUIVALENTE	6	UND	7,30	43,80
9		A 007.001.0587 - CABO NÚ DE 50,0 MM2 / DE COBRE ELETROLITICO, SEÇÃO CIRCULAR. TEMPERA MEIO DURA (TMD), FORMAÇÃO 7 FIOS, CLASSE 2-A, CERTIFICADO PELO INMETRO. / MARCA: PRYSMAN, PHELPS DODGE, CONDUSPAR, CORFIO OU EQUIVALENTE.	200	M	37,31	7.462,00
10		A TERMINAL MECÂNICO EM LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA CABO 50MM. REFERÊNCIA: CATÁLOGO TERMOTÉCNICA - CÓD. TEL 5050.	24	UND	7,55	181,20
11		A CONECTOR KS, SPLIT BOLT PAFUSO FENDIDO, COM RABICHO, COM CORPO E PORCA EM BRONZE DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. MARCA DE REFERÊNCIA RR PIMMEL.	24	UND	15,21	365,04
12		A 007.001.0159 - CAIXA PVC DE EMBUTIR 4 X 2 / PARA EMBUTIR EM ALVENARIA, ANTICHAMA, REFORÇADA, COR AMARELA,	50	UND	2,13	106,50
SUB-TOTAL						17.940,98

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
21/02379

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
06/12/2021Página
2

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
21/00111-PGIdentificação do Emissor
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENTO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
13	A	007.001.0292 - CAIXA PVC DE EMBUTIR 4 X 4 / PARA EMBUTIR EM ALVENARIA, ANTICHAMA, REFORÇADA, COR AMARELA, COM ORELHAS PARA FXAÇÃO EM PVC. COM ENTRADAS DE ELETRODUTOS DE 1/2" A 1". CERTIFICADO PELO INMETRO / MARCA: TIGRE, ANDALUZ , AMANCO OU EQUIVALENTE.	50	UND	1,48	74,00
14	A	007.001.0295 - DUTO CORRUGADO DE 1 POL., AMARELO / DE PVC , CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA, EM CONFORMIDADE A ABNT NBR 15.645, ESFORÇO MECÂNICO DE COMPRESSÃO DE ATÉ 750N/5 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO / MARCA: TIGRE, ANDALUZ, AMANCO OU EQUIVALENTE CLASSE A	100	M	2,61	261,00
15	A	007.001.0294 - DUTO CORRUGADO DE 3/4 POL., AMARELO / DE PVC , CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA, EM CONFORMIDADE A ABNT NBR 15.645, ESFORÇO MECÂNICO DE COMPRESSÃO DE ATÉ 750N/5 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO / MARCA: TIGRE, ANDALUZ, AMANCO OU EQUIVALENTE. CLASSE A	100	UND	1,93	193,00
16	A	007.001.0582 - CAIXA DE PASSAGEM 30 X 30 X 12 CM, COM TAMPA, ALUMINO FUNDIDO / CONSTITUIDA EM ALUMINIO NATURAL SAE306 FUNDIDO DE ELEVADA RESISTENCIA MECÂNICA E CORROSÃO. TAMPA COM VEDAÇÃO FIXADA A CAIXA POR PARAFUSOS COM 01 FACE LISA E OUTRA ANTIDERRAPANTE. / MARCA: CEMAR, ANDALUZ, STECK OU EQUIVALENTE.	4	UND	174,97	699,88
17	21/1595 CONSTR.-	A 007.001.0509 - QUADRO CINZA DE EMBUTIR PARA DISJUNTORES / 18C X 100A, DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 CIRCUITOS, ISOLADOR DE 100 AMPERES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, NEUTRO E ATERRAMENTO EM COBRE ELETROLITICO, COM TAMPA E PLACA DE MONTAGEM REMOVÍVEIS, NORMA DIN.COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM EPOXI A PÓ . COM BASE PARA INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR GERAL / MARCA: CEMAR, ANDALUZ, STECK OU EQUIVALENTE QUADRO PARA DISJUNTORES DIN	1	UND	602,14	602,14
18	A	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, 254 MICRA COBREADA DE ALTA CAMADA. REFERÊNCIA: CATÁLOGO TERMOTÉCNICA - CÓD. TEL 5839	20	UND	128,39	2.567,80
19	A	CONECTOR PARA HASTE ATERRAMENTO EM LIGA DE COBRE 5/8" (TIPO GAR) PARA CONDUTOR DE 50MM². REFERÊNCIA: CATÁLOGO TERMOTÉCNICA - CÓD. TEL 580.	20	UND	32,44	648,80
20	A	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA HASTE DE TERRA DE PVC MEDINDO 250MM X 250 MM.	20	UND	27,86	557,20
21	A	TAMPA PARA CAIXA DE INSPEÇÃO COM GARRAS Ø 250 X 250MM, EM FERRO FUNDIDO (CARGA MÁXIMA DE 100KG).	20	UND	48,61	972,20
22	A	007.009.0005 - TUBO GALVANIZADO 1 POL. X 3,75 MM DE PAREDE / CLASSE MÉDIA, DIN 2440, NBR 5580, ROSCA BSP, GALVANIZADO A FOGO, PEÇA COM 6,0 METROS.	8	UND	348,90	2.791,20
23	A	007.009.0035 - CURVA MACHO GALVANIZADA, 90º DE 1 POL. / CLASSE125 LIBRAS, ROSCA BSP, CONFORME NORMA ABNT	8	UND	10,43	83,44
SUB-TOTAL						27.391,64

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
21/02379

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
06/12/2021Página
3

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
21/00111-PGIdentificação do Emissor
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENTO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
24	A	NBR6943, ISO49 E EN10242, GALVANIZAÇÃO A FOGO, / MARCA: TUPY- REF. 3 OU EQUIVALENTE. 007.009.0041 - LUVA GALVANIZADA DE 1 POL. / CLASSE125 LIBRAS, ROSCA BSP, CONFORME NORMA ABNT NBR6943, ISO49 E EN10242, GALVANIZAÇÃO A FOGO / MARCA: TUPY- REF. 270 OU EQUIVALENTE	12	UND	7,23	86,76
25	A	007.001.0587 - CABO NÚ DE 50,0 MM2 / DE COBRE ELETROLITICO, SEÇÃO CIRCULAR. TEMPERA MEIO DURA (TMD), FORMAÇÃO 7 FIOS, CLASSE 2-A, CERTIFICADO PELO INMETRO. / MARCA: PRYSMAN, PHELPS DODGE, CONDUSPAR, CORFIO OU EQUIVALENTE.	200	M	39,20	7.840,00
26	A	TERMINAL MECÂNICO EM LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA CABO 50MM. REFERÊNCIA: CATÁLOGO TERMOTÉCNICA - CÓD. TEL 5050.	10	UND	7,55	75,50
27	A	CONECTOR KS, SPLIT BOLT PAFUSO FENDIDO, COM RABICHO, COM CORPO E PORCA EM BRONZE DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. MARCA DE REFERÊNCIA RR PIMMEL.	10	UND	15,21	152,10

Local de entrega**HORÁRIO COMERCIAL DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA**

Endereço: RUA AYRTON SENNA,1 - DISTRITO DE SOÍDO - DOMINGOS MARTINS - ES - CEP: 29260-000

Frete: CIF

Prazo de Entrega: 31/12/2021

Cond. Pagamento: 30D APÓS ENTREGA

Inscrição estadual : ISENTO

CNPJ: 05.305.785/0016-00

Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

**IMPOSTO INCLUSO
DESCONTO INCLUSO****TOTAL 35.546,00**

R\$35.546,00 (TRINTA E CINCO MIL , QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

Observações

** EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO **

O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO PREFERENCIALMENTE ATRAVÉS DE BOLETO BANCÁRIO, NA IMPOSSIBILIDADE DE EMISSÃO DE BOLETO BANCÁRIO DEVERÃO SER INFORMADOS NA NOTA FISCAL OS DADOS PARA DEPÓSITO EM CONTA CORRESPONDENTES AOS MESMOS DADOS DO CADASTRO DO FORNECEDOR, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA.

PROGRAME SEU VENCIMENTO, O SESC PRIORIZA SEUS PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.

"O Sesc-ES não permite ao fornecedor ceder, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste pedido, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte."

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O E-MAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br, SOMENTE PARA ARQUIVO".

AS NF-E/BOLETOS DE MERCADORIAS E/OU SERVIÇOS DEVERÃO SER ENCAMINHADAS DIRETAMENTE AS UNIDADES DE FATURAMENTO.

Notas

1) NÚMERO DO PEDIDO:

FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTA PEDIDO (PAF).



Pedido ao Fornecedor - PAF

Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
21/02379

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
06/12/2021

Página
4

E-Mail: givanildo.bastos@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
21/00111-PG

Identificação do Emissor
GIVANILDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3124

Insc. Estadual: ISENTO

2) NOTA FISCAL :

EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTE PEDIDO (PAF)

3) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

APARTIR DA ENTRADA DA MERCADORIA NO ALMOXARIFADO DO SESC/AR-ES

USO INTERNO

Modelo A

Ano Referência: 2021 / 19042 - Construção do Bloco de Eventos - CTSLDM

Observações

FISCAL DO CONTRATO: CARLOS MANOEL DOS SANTOS.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA, DA CAPELA ECUMÊNICA DA UNIDADE DO CTSLDM.

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 21/111-PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12.

Autorização Eletrônica

PAULA DE OLIVEIRA BETINI DOS
Gerente de Compras

Autorização Eletrônica

MARCIO DALENE DE FREITAS
Gerente Geral Contábil e Financeiro

Autorização Eletrônica

GUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA
Diretor Regional